PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 077/2016 (PMRC), realizado no dia 12 de setembro de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TENDAS SANFONADAS, CARRINHO COMPACTO PARA
LIMPEZA, CAIXA DE SOM AMPLIFICADA E CADEIRAS EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO NA
ASSOCIAÇÃO LAR DA CRIANÇA JESUS AMIGO, SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
PELO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDCA, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas ACOSTA QUADRI & CIA LTDA
ME (CNPJ: 05.568.807/0001-49) e FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA – EPP (CNPJ: 17.227.691/0001-
63), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE VLR UNIT
(R$)

VLR TOT
(R$)

PROPONENTE
VENCEDORA

1

TENDA SANFONADA CONFECCIONADA EM LONA DE NYLON 600
TOTALMENTE EMBORRACHADA E IMPERMEAVEL NA COR AZUL
E FIXADA NA ESTRUTURA METALICA; COM COSTURAS DUPLAS
DE ALTA RESISTENCIA; MEDIDAS MINIMAS DE 4,5X3,0M X 45CM
DE DIAMETRO E 1,85 A 2,05M DE ALTURA; ESTRUTURA EM
BARRAS DE ACO GALVANIZADO (ANTI-FERRUGEM)
ESPESSURA DE 30X30 EM FORMA DE SANFONA UNIDAS POR
PARAFUSO EM CONECCOES DE ACO COM GALVANIZACAO DE
ALTA RESISTENCIA; MODELO ARTICULADO E DE MONTAGEM
SIMPLES; COM TRES LATERAIS EM LONA DE NYLON 600 NA
COR AZUL COM SISTEMA DE FIXACAO NA ESTRUTURA
METALICA FEITA ATRAVES DE VELCROS; COM SUPORTE EM
AÇO GALVANIZADO NOS QUATRO LADOS PARA AUXILIAR NA
FIXACAO AO SOLO. INCLUI BOLSA PARA TRANSPORTE.

MUNDIAL
TENDAS UNI 4 2.169,00 8.676,00

FERNANDO
PEREIRA & CIA

LTDA - EPP

2

CARRINHO COMPACTO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COM
ESTRUTURA EM POLIPROPILENO NA COR PRETO; COM SACO
EM VINIL NA COR AMARELO COM ZIPPER PARA FACILITAR A
REMOCAO DO LIXO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 90LTS E
COM TAMPA; COM (04) QUATRO RODAS SENDO DUAS
TRASEIRAS FIXAS E DUAS DIANTEIRAS GIRATORIAS QUE NAO
MARCAM O CHAO; CANTOS ARREDONDADOS; COM PUXADOR
QUE FACILITA O MANUSEIO DO CARRINHO; COMPARTIMENTOS
PARA ORGANIZACAO; ENCAIXE PARA BALDE ESPREMEDOR;
MEDIDAS MINIMAS DE 116 CM COMPRIMENTO, 57CM DE
LARGURA, E 100 CM DE ALTURA.

JSN UNI 1 1.065,00 1.065,00 ACOSTA QUADRI
& CIA LTDA ME

3

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE ALTA QUALIDADE; PORTATIL;
AUTO FALANTE DE 12 POLEGADAS; POTENCIA DE 150W;
PAINEL TRASEIRO PARA CONTROLE; SINTONIZA RADIO FM;
POSSUI ALCA E RODINHAS PARA TRANSPORTE (DO TIPO MALA
DE VIAGEM); ENTRADA PARA MICROFONE/VIOLAO/GUITARRA;
ENTRADAS PARA CARTAO DE MEMORIA; USB; CARTAO SD E
AUXILIAR; BALANCEAMENTO COMPLETO DE SOM (GRAVES,
MEDIOS E AGUDOS); AUTO FALANTES: IMPEDANCIA 4 OHMS;
SENSIBILIDADE 85DB; FREQUENCIA 40HZ – 10KHZ; BATERIA
INTERNA RECARREGAVEL PODENDO DURAR DE 02 A 08
HORAS DEPENDENDO DO VOLUME USADO. DIMENSOES
APROXIMADAS: 31CM LARGURA, 55CM DE ALTURA, E 29CM DE
PROFUNDIDADE;INCLUSOS: 01 MICROFONE, CONECTORES
PARA INSTRUMENTO MUSICAL ELETRICO E MICROFONE
MANUAL DE INSTRUÇÃO.

MULTILAS
ER UNI 1 1.338,00 1.338,00 ACOSTA QUADRI

& CIA LTDA ME

4

CADEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, COM
BRACO, TIPO POLTRONA, COM ENCOSTO VAZADO,
EMPILHAVEL, MONOBLOCO, PROTECAO ANTI-UV
(ULTRAVIOLETA); CAPACIDADE MINIMA ATE 140KG,
DIMENSOES MINIMAS 55X42X81(LXPXA), APROVADA E
CERTIFICADA PELO INMETRO

GOYANA UNI 40 69,70 2.788,00 ACOSTA QUADRI
& CIA LTDA ME

TOTAL GERAL (R$) 13.867,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de setembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/